МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»

(МБОУ «ООШ с. Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»)

МУ «Нажин-Йуьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни буьджетан йукъарадешаран учреждени

«Хьочи-Арара йуьртан коьрта йукъарадешаран школа Дадашева Р.Х. ц1арах»

(МБЙУУ «Хьочи-Арара йуьртан КУЙШ Дадашева Р.Х. ц1арах»)

П Р И К А З

22 августа 2024 г. №  23-од

с. Хочи-Ара

Об организации одноразового горячего питания

для  обучающихся 1-4 классов

и льготных категорий, обучающихся в 2024-2025 учебном году.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-

113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на

организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся

осваивающих образовательные программы начального общего образования, а также

предоставления государственной поддержки за счет средств федерального бюджета

на эти цели, в соответствии с методическими рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации в соответствии со ст. 28,37,41 Закона РФ «Об

образовании в РФ» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, п.24 Постановления Правительства

Чеченской Республики от 17.08.2020 г. №180, приказом Минобрнауки ЧР №889-п от

24.08.2020 ,во исполнение поручения Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова

(протокол заседания № 01- 09 от 28.01.2013г.), в целях упорядочения работы по

организации полноценного питания, увеличения показателя охвата горячим

питанием учащихся школы и обеспечения организованного питания учащихся в 2024-

2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. С 01.09.2024 года организовать одноразовое бесплатное питание обучающихся

1-4 классов МБОУ «ООШ с.Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.» (Приложение 1)

2. С 01.09.2024 г. организовать одноразовое питание для льготных категорий,

обучающихся (Приложение 2).

3. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся 1-4 классов

советника директора Буиева В.Л.

4. Буиеву В.Л. обеспечить следующие мероприятия:

-до 01.09.2024 года подготовить нормативную документацию по организации

питания;

-строгое соблюдение норм СанПин при организации питания;

-доклады по организации питания на педсоветах, родительских собраниях.

  6. Утвердить двухнедельное меню (Приложение №3).

  7.Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой

(Приложение №4).

8. Классным руководителям 1-4 классов:

- ознакомить родителей с мероприятиями по организации питания;

- обеспечить заполнение табеля учета посещаемости столовой;

- обеспечить соблюдение дисциплины в столовой.

    9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:     Р.Р.Арсункаев

		2024-09-26T10:20:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ХОЧИ-АРА ИМ. ДАДАШЕВА Р.Х."